
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 농업소득과 ~ 농업소득과

부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 농정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업소득과 22,682,790 24,223,766 △1,540,976

국 4,495,237

광 5,298,000

기 106,681

분 114,030

도 1,981,517

군 10,687,325

농업건강중심도시 조성 6,094,009 5,720,465 373,544

국 75,312

광 1,634,000

기 17,211

분 114,030

도 229,340

군 4,024,116

농정시책 추진 245,511 227,841 17,670

기 17,211

군 228,300

농정시책 추진지원 22,220 22,990 △770

201 일반운영비 8,120 8,890 △770

01 사무관리비 8,120 8,890 △770

○농림사업신청홍보(입간판,플래카드) 800

○전산소모품 및 사무관리비 2,000

○특근자 급량비 700

○농업농촌식품산업정책심의위원회 참석수당

1,540

○후계농업경영인선정 심의회 참석수당

1,400

○농업인의날행사추진위원회 참석수당

1,680

70,000원*22명*1회

70,000원*5명*4회

70,000원*12명*2회

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○농정시책 추진 7,000

203 업무추진비 3,500 3,500 0

03 시책추진업무추진비 3,500 3,500 0

○농정시책 추진 3,500

301 일반보상금 3,600 3,600 0

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

○중앙 및 도 농업관련 교육 참석보상

3,60040,000원*30명*3일

농업인 단체지원 67,000 67,000 0

307 민간이전 67,000 67,000 0

02 민간경상보조 67,000 67,000 0

○농업발전 교육 토론회 지원 2,000

○농업 선진현장 체험지원 3,000

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 농정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자매결연 농산물 교환 판매사업지원

3,000

○풍년 농사 기원제 3,000

○농업경영인 회원및가족 농업발전다짐대회

7,000

○농업경영인 전국대회 지원 10,000

○전북 우수농특산물 명품한마당 직거래 장터지

원 7,000

○한국 여성농업인 전국대회 지원

2,000

○농업인의 날 기념행사 30,000

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

7,000,000원*1회

10,000,000원*1회

7,000,000원*1회

2,000,000원*1회

30,000,000원*1회

농지이용 관리 지원 17,211 17,211 0

기 17,211

101 인건비 16,091 16,091 0

기 16,091

04 기간제근로자등보수 16,091 16,091 0

○농지이용실태조사 인부임

16,09151,082원*45일*7개읍면

기 16,091

202 여비 1,120 1,120 0

기 1,120

01 국내여비 1,120 1,120 0

○농지이용실태조사 여비 1,120

기 1,120

농업기술센터 청사관리 139,080 120,640 18,440

101 인건비 1,608 740 868

04 기간제근로자등보수 1,608 740 868

○농업기술센터청사 관리인부

1,60840,200원*20일*2명

201 일반운영비 107,472 98,100 9,372

01 사무관리비 29,988 18,100 11,888

○청사관리용품구입 4,800

○청사정수기임대료 480

○청사일직비 11,600

○농업기술센터사업설명서 제작

9,990

○농업기술센터 석면조사료 지급

3,118

400,000원*12월

40,000원*12월

50,000원*116일*2명

55.5원*300장*600부

1,100원*2,833.71㎡

02 공공운영비 77,484 80,000 △2,516

○전기요금 40,800

○상하수도요금 2,400

○무인경비시스템이용료(5개소)

8,400

○전기안전관리대행 수수료 3,480

3,400,000원*12월

200,000원*12월

700,000원*12월

290,000원*12월
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 농정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○승강기유지관리수수료 1,584

○청사소독비 1,500

○소방시설유지관리용역비 2,400

○정화조 오수처리 수수료 2,500

○관용차량 자동차세및보험료 700

○관용차량 유류대 4,320

○관용차량유지관리비 2,400

○청사시설물 유지관리비 7,000

132,000원*12월

300,000원*5회

200,000원*12월

2,500,000원*1회

700,000원*1회

2,000원*180ℓ *12월*1대

200,000원*12월*1대

401 시설비및부대비 25,000 19,000 6,000

01 시설비 25,000 19,000 6,000

○농업기술센터 청사보수공사 25,000

405 자산취득비 5,000 2,800 2,200

01 자산및물품취득비 5,000 2,800 2,200

○청사식당식탁및의자구입 5,000500,000원*10세트

농촌복지 증진 910,645 884,177 26,468

국 46,512

분 114,030

도 218,780

군 531,323

혼인지원사업 지원 40,000 40,000 0

301 일반보상금 40,000 40,000 0

12 기타보상금 40,000 40,000 0

○농촌거주 미혼남성 혼인지원

40,0005,000,000원*8명

농업인안전공제 농업인부담금지원사업 142,189 142,189 0

도 30,466

군 111,723

307 민간이전 142,189 142,189 0

도 30,466

군 111,723

06 보험금 142,189 142,189 0

○농업인 안전공제 농업인 부담금

142,18938,253원*5,310명*70.001%

도 30,466

군 111,723

농작물 재해보험 농가부담금 지원 180,000 100,000 80,000

도 60,000

군 120,000

302 이주및재해보상금 180,000 100,000 80,000

도 60,000

군 120,000

02 민간인재해보상금 180,000 100,000 80,000
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 농촌복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농작물 재해보험 지원

180,0001,500,000원*200ha*60%

도 60,000

군 120,000

농업인 자녀 학자금 지원 298,100 311,300 △13,200

분 89,430

도 74,525

군 134,145

301 일반보상금 298,100 311,300 △13,200

분 89,430

도 74,525

군 134,145

02 장학금및학자금 298,100 311,300 △13,200

○농업인 자녀 학자금 지원 298,1001,100,000원*271명

분 89,430

도 74,525

군 134,145

출산여성 농가도우미 지원 88,560 118,800 △30,240

분 24,600

도 24,600

군 39,360

301 일반보상금 88,560 118,800 △30,240

분 24,600

도 24,600

군 39,360

12 기타보상금 88,560 118,800 △30,240

○농가도우미 지원 88,5602,400,000원*41명*90%

분 24,600

도 24,600

군 39,360

농어민 신문 구독료 지원 50,400 48,240 2,160

도 10,080

군 40,320

301 일반보상금 50,400 48,240 2,160

도 10,080

군 40,320

12 기타보상금 50,400 48,240 2,160

○한국농어민신문보급 지원 50,40084,000원*600부

도 10,080

군 40,320

농어업경영컨설팅지원 30,000 30,000 0

국 18,000

도 3,600

군 8,400

307 민간이전 30,000 30,000 0

국 18,000

도 3,600
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 농촌복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 8,400

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

○농업경영 컨설팅 지원

30,00010,000,000원*6농가*50%

국 18,000

도 3,600

군 8,400

영농도우미 농업인부담금 지원 21,996 35,568 △13,572

도 6,599

군 15,397

301 일반보상금 21,996 35,568 △13,572

도 6,599

군 15,397

12 기타보상금 21,996 35,568 △13,572

○영농도우미 농업인부담금 지원

21,99615,600원*10일*282명*50%

도 6,599

군 15,397

농어촌보육교사 특별근무수당 지원 59,400 58,080 1,320

국 28,512

도 8,910

군 21,978

301 일반보상금 59,400 58,080 1,320

국 28,512

도 8,910

군 21,978

01 사회보장적수혜금 59,400 58,080 1,320

○농어촌보육교사 특별근무수당 지원

59,4001,320,000원*45명

국 28,512

도 8,910

군 21,978

5.3프로젝트사업 추진 2,262,223 1,249,333 1,012,890

광 184,000

군 2,078,223

5.3프로젝트 운영 및 지원 2,032,223 1,019,333 1,012,890

101 인건비 13,953 0 13,953

04 기간제근로자등보수 13,953 0 13,953

○5.3프로젝트 보조인력 13,953

― 기본급 10,066

― 유급휴일수당 2,086

― 연차수당 401

― 명절휴가비 400

― 보험료 1,000

40,100원*251일*1명

40,100원*52일*1명

40,100원*10일*1명

200,000원*2회*1명

201 일반운영비 15,270 14,333 937
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 5.3프로젝트사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○5.3프로젝트 홍보 책자 제작

4,000

○사무용품 구입 1,000

2,500원*1,600부

02 공공운영비 10,270 9,333 937

○보조사업 통합관리시스템 유지관리비

10,2702,567,400원*4회

202 여비 2,000 4,000 △2,000

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

○5.3프로젝트 추진 2,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○5.3프로젝트 참여작목반 간담회 1,000

402 민간자본이전 2,000,000 1,000,000 1,000,000

01 민간자본보조 2,000,000 1,000,000 1,000,000

○5.3프로젝트 참여작목반 지원(소득기반지원사

업) 1,500,000

― 원예시설지원 360,000

― 과수시설지원 240,000

― 특작시설지원 164,000

― 소득시설지원 736,000

○5.3프로젝트 참여작목반 지원(경영개선지원사

업) 500,000

― 저장시설지원 200,000

― 배수관수개선지원

200,000

― 환경개선지원 100,000

30,000,000원*40%*30개소

20,000,000원*40%*30개소

20,500,000원*40%*20개소

20,000,000원*40%*92개소

20,000,000원*40%*25개소

20,000,000원*40%*25개소

12,500,000원*40%*20개소

창조지역(5.3프로젝트)사업 230,000 230,000 0

광 184,000

군 46,000

101 인건비 34,000 24,000 10,000

광 27,200

군 6,800

04 기간제근로자등보수 34,000 24,000 10,000

○ 주민소득 지원시스템 자료구축 34,000

― 조사요원 18,83739,000원*3명*7읍면*23일

광 15,070

군 3,767

― 입력요원 11,70039,000원*3명*100일

광 9,360

군 2,340

― 보험료 3,463

광 2,770

군 693
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 5.3프로젝트사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

광 16,000

군 4,000

03 행사운영비 20,000 40,000 △20,000

○5.3프로젝트 참여 작목반 워크숍

20,00020,000,000원*1개작목

광 16,000

군 4,000

307 민간이전 48,000 48,000 0

광 38,400

군 9,600

02 민간경상보조 48,000 48,000 0

○농업 경영 컨설팅 지원

48,00015,000,000원*4개작목반*80%

광 38,400

군 9,600

402 민간자본이전 128,000 118,000 10,000

광 102,400

군 25,600

01 민간자본보조 128,000 118,000 10,000

○5.3프로젝트 참여 농가 지원

128,00032,000,000원*10개소*0.4

광 102,400

군 25,600

농촌체험 활성화 828,040 451,840 376,200

국 28,800

광 250,000

도 10,560

군 538,680

농산어촌 체험마을 사무장 지원사업 추진 51,840 51,840 0

국 28,800

도 5,760

군 17,280

301 일반보상금 51,840 51,840 0

국 28,800

도 5,760

군 17,280

12 기타보상금 51,840 51,840 0

○농산어촌체험휴양마을 사무장채용 지원

51,8401,200,000원*4개소*12월*90%

국 28,800

도 5,760

군 17,280

향토산업 마을만들기 500,000 200,000 300,000

광 250,000

군 250,000

402 민간자본이전 500,000 200,000 300,000
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 농촌체험 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 250,000

군 250,000

01 민간자본보조 500,000 200,000 300,000

○전북 향토산업 마을만들기 500,000

광 250,000

군 250,000

장수마을 조성사업 260,000 200,000 60,000

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

○장수마을 주민역량강화 교육 50,000

402 민간자본이전 210,000 150,000 60,000

01 민간자본보조 210,000 150,000 60,000

○장수마을지원 210,00030,000,000원*7개소

로컬푸드 16,200 0 16,200

도 4,800

군 11,400

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

○로컬푸드추진 지원 5,000

402 민간자본이전 11,200 0 11,200

도 4,800

군 6,400

01 민간자본보조 11,200 0 11,200

○소규모 비닐하우스 설치 지원사업

11,2008,000,000원*2개소*70%

도 4,800

군 6,400

한우랑 사과랑 축제 추진 643,270 643,292 △22

농촌체험 활성화 추진 13,270 643,292 △630,022

201 일반운영비 8,270 8,692 △422

01 사무관리비 6,450 6,692 △242

○업무추진 사무용품 구입 1,200

○특근자 급량비 지급 1,750

○업무추진 플랜카드 제작 2,000

○컬러프린터 임대비용 지급 1,500

100,000원*12월

7,000원*50일*5명

50,000원*40매

500,000원*3개월

02 공공운영비 1,820 2,000 △180

○축제사무실 인터넷 및 전화요금

720

○업무추진 우편발송료 350

○축제추진 유류비 750

60,000원*12개월

50,000원*15회

202 여비 4,000 3,600 400

01 국내여비 4,000 3,600 400
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 한우랑 사과랑 축제 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌체험 업무추진 3,000

○타시군 축제 견학 여비 1,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○농촌체험 시책추진 1,000

한우랑 사과랑 축제 지원 630,000 0 630,000

307 민간이전 630,000 0 630,000

04 민간행사보조 630,000 0 630,000

○장수한우랑사과랑축제 지원 630,000

농촌테마공원조성 1,204,320 2,263,982 △1,059,662

광 1,200,000

군 4,320

농촌테마공원조성 1,204,320 2,263,982 △1,059,662

광 1,200,000

군 4,320

401 시설비및부대비 1,204,320 2,263,982 △1,059,662

광 1,200,000

군 4,320

01 시설비 1,200,000 2,115,000 △915,000

○농촌테마공원조성 1,200,000

광 1,200,000

03 시설부대비 4,320 7,982 △3,662

○농촌테마공원조성 사업 부대비

4,3201,200,000,000원*0.36%

농업경쟁력 강화 16,546,819 18,464,681 △1,917,862

국 4,419,925

광 3,664,000

기 89,470

도 1,752,177

군 6,621,247

친환경농업 육성 5,973,936 7,052,487 △1,078,551

국 1,343,403

광 1,097,000

도 629,465

군 2,904,068

친환경농업 지원 727,543 664,223 63,320

201 일반운영비 880 1,860 △980

01 사무관리비 880 1,860 △980

○친환경농업지원 880

― 프린트토너 구입 280

― 사무용품 구입 600

70,000원*4개

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상보조 8,000 8,000 0
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장수쌀사랑 체험행사 지원 8,0008,000,000원*1회

402 민간자본이전 718,663 652,863 65,800

01 민간자본보조 718,663 652,863 65,800

○못자리용 상토 및 매트 지원 667,400

― 매트 200,000

― 상토 467,400

○친환경 유기 벼 재배단지 지원

27,263

○지력증진 객토사업 지원

24,000

500원*400매*1,000ha

5,700원*40포*2,050ha

4,543,690원*7.5ha*80%

60,000원*1,000대*40%

친환경농산물 및 GAP인증비용지원 11,913 11,443 470

도 3,571

군 8,342

301 일반보상금 11,913 11,443 470

도 3,571

군 8,342

12 기타보상금 11,913 11,443 470

○친환경농산물 인증비용 지원 11,913163,191원*73건

도 3,571

군 8,342

친환경인증확대지원 25,210 54,333 △29,123

도 7,562

군 17,648

301 일반보상금 25,210 54,333 △29,123

도 7,562

군 17,648

12 기타보상금 25,210 54,333 △29,123

○친환경 유기농업 인증확대 지원

25,210741,470원*34건

도 7,562

군 17,648

친환경농업직접지불사업 86,155 193,721 △107,566

국 86,155

301 일반보상금 86,155 193,721 △107,566

국 86,155

12 기타보상금 86,155 193,721 △107,566

○친환경농업직접지불사업 86,155467,725원*184.2ha

국 86,155

토양개량제 보조사업 545,860 430,947 114,913

국 382,102

도 49,127

군 114,631

402 민간자본이전 545,860 430,947 114,913

국 382,102

도 49,127
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 114,631

01 민간자본보조 545,860 430,947 114,913

○토양개량제 보조사업 545,860

국 382,102

도 49,127

군 114,631

녹비작물종자대 지원사업 83,819 100,000 △16,181

국 33,528

군 50,291

402 민간자본이전 83,819 100,000 △16,181

국 33,528

군 50,291

01 민간자본보조 83,819 100,000 △16,181

○녹비작물종자대지원사업 83,819270,383원*310㏊

국 33,528

군 50,291

유기질비료지원사업 912,874 1,304,000 △391,126

국 570,546

군 342,328

402 민간자본이전 912,874 1,304,000 △391,126

국 570,546

군 342,328

01 민간자본보조 912,874 1,304,000 △391,126

○유기질 비료지원 912,8741,600원*570,546포

국 570,546

군 342,328

친환경 유기농자재 지원 523,820 523,820 0

402 민간자본이전 523,820 523,820 0

01 민간자본보조 523,820 523,820 0

○친환경 유기농자재 지원

143,820

○유기질비료(장수만세) 지원

380,000

8,500원*300포*141ha*40%

3,800원*200,000포*50%

광역친환경농업단지조성 2,247,000 3,000,000 △753,000

광 997,000

도 375,000

군 875,000

402 민간자본이전 2,247,000 3,000,000 △753,000

광 997,000

도 375,000

군 875,000

01 민간자본보조 2,247,000 3,000,000 △753,000

○ 광역친환경농업단지조성 2,247,000

광 997,000

도 375,000

군 875,000
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

논소득기반다양화사업 147,000 630,000 △483,000

국 147,000

301 일반보상금 147,000 630,000 △483,000

국 147,000

12 기타보상금 147,000 630,000 △483,000

○ 논 소득기반 다양화사업 147,0003,000,000원*49ha

국 147,000

논에 타작물 재배로 식품원료 생산인프라 구축 지원 140,000 140,000 0

광 100,000

군 40,000

402 민간자본이전 140,000 140,000 0

광 100,000

군 40,000

01 민간자본보조 140,000 140,000 0

○ 논에 타작물 재배로 식품원료 생산 인프라

구축 140,000200,000,000원*1개소*70%

광 100,000

군 40,000

밭농업직불제지원사업 342,940 0 342,940

도 152,152

군 190,788

101 인건비 11,760 0 11,760

도 3,528

군 8,232

04 기간제근로자등보수 11,760 0 11,760

○ 밭농업직불제지원 11,7601,680,000원*7개읍면

도 3,528

군 8,232

201 일반운영비 5,840 0 5,840

도 1,752

군 4,088

01 사무관리비 5,840 0 5,840

○ 밭농업직불제지원 5,840

도 1,752

군 4,088

202 여비 6,540 0 6,540

도 1,962

군 4,578

01 국내여비 6,540 0 6,540

○ 밭농업직불제지원 6,540

도 1,962

군 4,578

301 일반보상금 318,800 0 318,800

도 144,910

군 173,890
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 318,800 0 318,800

○ 밭농업직불제지원 318,800400,000원*797ha

도 144,910

군 173,890

친환경농산물 학교급식 공급지원(시범사업) 17,622 0 17,622

도 8,811

군 8,811

308 자치단체등이전 17,622 0 17,622

도 8,811

군 8,811

06 교육기관에대한보조금 17,622 0 17,622

○친환경농산물 학교급식 공급지원 17,622

도 8,811

군 8,811

밭농업직불제국비지원 120,030 0 120,030

국 120,030

201 일반운영비 2,850 0 2,850

국 2,850

01 사무관리비 2,850 0 2,850

○ 밭농업직불제 심사위원 수당 2,850

국 2,850

202 여비 1,980 0 1,980

국 1,980

01 국내여비 1,980 0 1,980

○ 밭농업직불제 업무수행 출장여비 1,980

국 1,980

301 일반보상금 115,200 0 115,200

국 115,200

12 기타보상금 115,200 0 115,200

○ 밭농업직불제 국비 지원 115,200400,000원*288ha

국 115,200

GAP 인증농가 안전성 검사비 지원 5,850 0 5,850

국 4,042

도 542

군 1,266

301 일반보상금 5,850 0 5,850

국 4,042

도 542

군 1,266

12 기타보상금 5,850 0 5,850

○ GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

5,85050,000원*117건

국 4,042

도 542

군 1,266
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소비자 맞춤형 체험활동 및 판촉홍보사업 6,300 0 6,300

도 2,700

군 3,600

402 민간자본이전 6,300 0 6,300

도 2,700

군 3,600

01 민간자본보조 6,300 0 6,300

○ 소비자 맞춤형 체험활동 및 판촉홍보사업 6,300

도 2,700

군 3,600

마을공동 창고 지원 30,000 0 30,000

도 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

○계남 조곡마을 공동창고 지원 30,000

도 30,000

양정관리 4,371,230 4,496,301 △125,071

국 2,722,020

기 22,210

도 198,000

군 1,429,000

쌀소득등 보전직불제 1,231,000 1,253,172 △22,172

301 일반보상금 1,231,000 1,253,172 △22,172

12 기타보상금 1,231,000 1,253,172 △22,172

○쌀소득등보전직불제 지원 1,231,000

쌀소득등보전 고정직불 22,210 14,940 7,270

기 22,210

201 일반운영비 5,880 7,140 △1,260

기 5,880

01 사무관리비 5,880 7,140 △1,260

○쌀소득등보전직불제 심사위원회 참석수당

5,88070,000원*28명*3회

기 5,880

202 여비 16,330 7,800 8,530

기 16,330

01 국내여비 16,330 7,800 8,530

○쌀소득등보전고정직불제 이행사항 점검 16,330

기 16,330

양정관리 지원 1,230 1,220 10

국 1,230

202 여비 1,230 1,220 10

국 1,230
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 양정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,230 1,220 10

○정부양곡보관 창고 점검 1,230

국 1,230

쌀경쟁력 제고사업 396,000 422,000 △26,000

도 198,000

군 198,000

402 민간자본이전 396,000 422,000 △26,000

도 198,000

군 198,000

01 민간자본보조 396,000 422,000 △26,000

○쌀경쟁력 제고사업(도 중점사업) 182,000

도 91,000

군 91,000

○쌀경쟁력 제고사업(시군 재량사업) 214,000

도 107,000

군 107,000

쌀소득등보전직불제(고정) 2,720,790 2,800,259 △79,469

국 2,720,790

301 일반보상금 2,720,790 2,800,259 △79,469

국 2,720,790

12 기타보상금 2,720,790 2,800,259 △79,469

○쌀소득등 보전 고정직불제 2,720,790

국 2,720,790

특화작목 명품화 3,547,859 4,374,775 △826,916

국 84,014

광 1,817,000

기 67,260

도 63,834

군 1,515,751

목재펠릿보급(시설원예효율화) 56,516 34,604 21,912

국 28,258

도 8,477

군 19,781

402 민간자본이전 56,516 34,604 21,912

국 28,258

도 8,477

군 19,781

01 민간자본보조 56,516 34,604 21,912

○목재펠릿보일러 설치지원 56,516

국 28,258

도 8,477

군 19,781

소득지원업무 지원 1,420 2,616 △1,196

201 일반운영비 420 616 △196

01 사무관리비 420 616 △196
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 특화작목 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업재해업무 추진 급량비 4207,000원*15일*4명

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○소득지원업무 추진 1,000

인삼생산단지 조성사업 148,080 148,080 0

402 민간자본이전 148,080 148,080 0

01 민간자본보조 148,080 148,080 0

○인삼재배 시설지원 148,08018,510,000원*20ha*40%

일반원예생산지원 490,704 275,775 214,929

402 민간자본이전 490,704 275,775 214,929

01 민간자본보조 490,704 275,775 214,929

○일반원예시설 지원(단동비닐하우스 외 2종) 390,704

○농산물예냉 및 저온저장고 지원

100,00012,500,000원*20동*40%

토마토 육성사업 1,190,000 1,017,800 172,200

광 850,000

군 340,000

402 민간자본이전 1,190,000 1,017,800 172,200

광 850,000

군 340,000

01 민간자본보조 1,190,000 1,017,800 172,200

○시설하우스 내부시설 지원 1,190,000

광 850,000

군 340,000

에너지 절감 139,389 80,000 59,389

국 55,756

도 25,090

군 58,543

402 민간자본이전 139,389 80,000 59,389

국 55,756

도 25,090

군 58,543

01 민간자본보조 139,389 80,000 59,389

○에너지절감시설 설치지원 139,389

국 55,756

도 25,090

군 58,543

쌈채소 육성사업 84,000 85,400 △1,400

광 60,000

군 24,000

402 민간자본이전 84,000 85,400 △1,400

광 60,000

군 24,000
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 특화작목 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 84,000 85,400 △1,400

○쌈채소 시설보완 84,000

광 60,000

군 24,000

시설원예 품질개선 168,150 473,100 △304,950

기 67,260

도 30,267

군 70,623

402 민간자본이전 168,150 473,100 △304,950

기 67,260

도 30,267

군 70,623

01 민간자본보조 168,150 473,100 △304,950

○ 고추비가림 시설 지원 168,150

기 67,260

도 30,267

군 70,623

지역특화품목 비닐하우스지원 866,600 1,846,600 △980,000

광 619,000

군 247,600

402 민간자본이전 866,600 1,846,600 △980,000

광 619,000

군 247,600

01 민간자본보조 866,600 1,846,600 △980,000

○시설하우스 설치지원 866,600

광 619,000

군 247,600

지역특화 오미자 육성사업 403,000 380,800 22,200

광 288,000

군 115,000

402 민간자본이전 403,000 380,800 22,200

광 288,000

군 115,000

01 민간자본보조 403,000 380,800 22,200

○ 지역특화오미자육성(재배시설외 1) 403,000

광 288,000

군 115,000

조건불리직접지불제 338,110 377,857 △39,747

국 270,488

도 20,698

군 46,924

조건불리직접지불제 추진 338,110 377,857 △39,747

국 270,488

도 20,698

군 46,924

101 인건비 4,105 3,400 705
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 조건불리직접지불제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,284

도 410

군 411

04 기간제근로자등보수 4,105 3,400 705

○조건불리 직접지불제 이행사항 점검 인부임 4,105

― 기본급 3,33037,000원*90일

국 2,664

도 333

군 333

― 유급휴일수당 55537,000원*15일

국 444

도 55

군 56

― 보험료 220

국 176

도 22

군 22

201 일반운영비 1,080 1,080 0

국 864

도 108

군 108

01 사무관리비 1,080 1,080 0

○조건불리지역 직접지불제 추진 1,080

국 864

도 108

군 108

202 여비 5,093 7,520 △2,427

국 4,074

도 510

군 509

01 국내여비 5,093 7,520 △2,427

○조건불리지역 직접지불제 사업추진 5,093

국 4,074

도 510

군 509

301 일반보상금 327,832 365,857 △38,025

국 262,266

도 19,670

군 45,896

12 기타보상금 327,832 365,857 △38,025

○조건불리지역 직접지불제 보상금지급 327,832

국 262,266

도 19,670

군 45,896

농산물 유통구조 개선 2,315,684 2,163,261 152,423

광 750,000

도 840,180

군 725,504
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산물 유통구조 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농산물유통업무추진및 운영 18,000 35,300 △17,300

201 일반운영비 4,000 4,300 △300

01 사무관리비 2,200 1,000 1,200

○총액 1,000

― 사무용품 구입 500

― 프린터 토너구입 500

○거점산지유통센터 석면검사 수수료 1,200

100,000원*5회

250,000원*2회

02 공공운영비 1,800 3,300 △1,500

○총액 1,800

― 유통차량 유류비 800

― 유통차량 수선비 1,000

200,000원*4회

202 여비 3,000 5,000 △2,000

01 국내여비 3,000 5,000 △2,000

○유통업무 추진 3,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○거점산지유통센터 활성화 및 지역선도 클러스

터사업 추진 1,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

○전주국제발효식품엑스포 참가비

10,0001,000,000원*10개소

농산물유통사업 추진 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

○농산물 가공상품 출하박스 지원

50,0002,000원*62,500매*40%

거점산지유통센터 활성화 추진 400,000 224,579 175,421

도 150,000

군 250,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

도 150,000

군 250,000

02 민간경상보조 400,000 0 400,000

○통합마케팅 전문조직 육성

400,000500,000,000원*80%

도 150,000

군 250,000

농산물 물류사업 지원 190,000 333,432 △143,432

도 57,000

군 133,000

307 민간이전 190,000 0 190,000
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산물 유통구조 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 57,000

군 133,000

02 민간경상보조 190,000 0 190,000

○신선농산물 수출물류비 지원 190,000

도 57,000

군 133,000

농특산물 마케팅지원사업 10,000 132,000 △122,000

201 일반운영비 10,000 30,000 △20,000

01 사무관리비 10,000 30,000 △20,000

○장수사과 홍보물 제작 10,000

지역 농식품 선도클러스터 지원사업 1,380,000 1,380,000 0

광 750,000

도 630,000

307 민간이전 490,000 60,000 430,000

광 245,000

도 245,000

02 민간경상보조 490,000 60,000 430,000

○참여농가 교육및 세미나 10,0005,000,000원*2회

광 5,000

도 5,000

○사업단 운영비 60,00060,000,000원*1개소

광 30,000

도 30,000

○제품개발 80,00025,000,000원*4식*80%

광 40,000

도 40,000

○브랜드및 포장디자인개발.리뉴얼사업

80,00025,000,000원*4식*80%

광 40,000

도 40,000

○오미자 홍보 90,000

광 45,000

도 45,000

○체험프로그램 운영 30,000

광 15,000

도 15,000

○외식메뉴및 운영프로그램 개발

80,00025,000,000원*4식*80%

광 40,000

도 40,000

○우수종자 보급사업 60,000

광 30,000

도 30,000

401 시설비및부대비 500,000 1,010,000 △510,000

광 250,000

도 250,000

01 시설비 495,000 950,000 △455,000
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산물 유통구조 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체험시설 구축 495,000

광 247,500

도 247,500

03 시설부대비 5,000 15,000 △10,000

○체험시설 구축 5,000

광 2,500

도 2,500

402 민간자본이전 390,000 310,000 80,000

광 255,000

도 135,000

01 민간자본보조 390,000 310,000 80,000

○가공업체 생산환경개선 330,000

광 225,000

도 105,000

○포장박스지원사업 60,000150,000,000원*40%

광 30,000

도 30,000

농산물 유통시설지원 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○농산물 유통시설 개보수비지원

30,0003,000,000원*2개소*5회

오미자 가공공장지원 229,734 0 229,734

307 민간이전 113,510 0 113,510

02 민간경상보조 113,510 0 113,510

○오미자 가공공장 운영비 113,510141,887,000원*80%

402 민간자본이전 116,224 0 116,224

01 민간자본보조 116,224 0 116,224

○원물매입비 지원 116,224145,279,000원*80%

농특산물 인터넷 판매 활성화 사업 7,950 0 7,950

도 3,180

군 4,770

307 민간이전 7,950 0 7,950

도 3,180

군 4,770

02 민간경상보조 7,950 0 7,950

○농특산물 인터넷 판매 활성화 사업 7,950

도 3,180

군 4,770

행정운영경비(농업소득과) 41,962 38,620 3,342

기본경비 31,782 28,440 3,342

기본경비 31,782 28,440 3,342

201 일반운영비 21,702 17,400 4,302
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부서: 농업소득과

정책: 행정운영경비(농업소득과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 15,630 12,944 2,686

○신문구독료 2,280

― 중앙지 720

― 지방지 1,560

○복사용지구입 6,270

○복사기임대료 및 유지관리비 4,800

○사무용품구입비 1,200

○정수기임대료 480

○사무실관리용품구입 600

15,000원*4부*12월

10,000원*13부*12월

20,900원*25박스*12월

400,000원*12월

100,000원*12월

40,000원*12월

02 공공운영비 6,072 4,456 1,616

○과전화요금 5,400

○유선방송료 132

○각종 홍보물 및 안내문발송 우편요금

540

450,000원*12월

11,000원*12월

270원*1,000부*2회

202 여비 10,080 11,040 △960

01 국내여비 10,080 11,040 △960

○부서운영 국내여비 10,080

인력운영비 10,180 10,180 0

인력운영비 10,180 10,180 0

203 업무추진비 10,180 10,180 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진 3,300

02 정원가산업무추진비 2,680 2,680 0

○정원가산업무추진 2,68040,000원*67명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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